

Puuetega inimeste foorumi koosolek nr 3 ülevaade

Koosolek toimus 30. augustil 2022 kell 14 – 16 Tallinna Puuetega Inimeste Koja tegevuskeskuses Endla 59.

Koosolekul osalesid: Villu Urban Tallinna Liikumispuudega Inimeste Ühing; Leana Lebedeva ja Marianne Kala Tallinna ja Harjumaa Puuetega Naiste Ühing; Sirje Norden MTÜ Autistika; Aet Urbas Tallinna ja Harjumaa Autismiühing; Kalju Jõesaar Tallinna Invaspordiühing; Silvi Laidre MTÜ EIE Tugiliisu; Raili Vaidlo Eesti Afaasialiit; Roland Voost Tallinna Liikumispuudega Inimeste Ühing; Rein Järve Nõmme Vaegkuuljate Selts; Jaanus Tärnov Eesti ATH Liit; Tauno Asuja Eesti Puuetega Inimeste Koda; Gaidi Alt Eesti Puuetega Inimeste Koda; Sven Kõllamets MTÜ Pane oma meeled proovile; EPIK, Rita Gorushkina Tallinna Invaspordiühing; Eve Roos Tallinna Sclerosis Multiplexsiühing; Lembit Sinijärv Tallinna ja Harjumaa Kutsehaigete Ühing.

Päevakord:

1. Ülevaade Eesti Puuetega Inimeste Koja üldkoosolekust. Tauno Asuja EPIKoda valis Tartumaal. Tammistus oma üldkoosolekul uue juhatuse ja uue juhatuse esimehe. Uueks juhatuse esimeheks valiti Meelis Joost.

Juhatuse koosseis: Uued liikmed Veronika Allas ja Kadri Palk. Varasemast juhatuse koosseisust jätkavad Ulvi Tammer-Jäätes, Kaia Kaldvee, Kairit Numa, Jakob Rosin, Mihkel Tõkke ja Helmi Urbalu.

2. Ülevaade augustis toimuvast Tallinna linnavalitsuse invakomisjoni koosolekust.

Koosolek Tallinna Linnavalitsuse poolt edasi lükatud 20. septembrile 2022.

Tuletasime meelde, milliste teemadega on komisjonis 2022 aastal tegeletud, vaatame kas midagi meie ühingute poolt esitatud teemadest on lahendatud, milliste teemadega peame jätkama aktiivsemalt.

Arutasime, millised on meie sihtrühma probleemid praegu, mis ootavad Tallinnas lahendamist ja mida tasuks panna Tallinna Linnavalitsuse invakomisjoni 2023 kavasse või lisada järgnevate koosolekute päevakorda muude küsimuste alla.

Autistika esindajalt ettepanek - teha eraldi ruum ujulatesse, SPA-desse, kus võib pesta, riietuda kõrval abi vajav puudega inimene, kellel vastassoost abistaja. Näiteks noormees naisabistajaga. See teema on esile tulnud ka varem füüsilise puudega inimeste abistamise puhul.

Sclerosis Multiplexsi Ühingu esindaja – Kunstimuuseumisse pole võimalik pääseda elektrilise ratastooli, rolleriga. Paluda, et nad paneksid tugeva kaldtee.

Pimedate juhtkoerte kohta ettepanek- vajatakse koeri kes on võimelised pimedat abistama ja ka oleme nn hüpokoer, abiks diabeetikule. Tihti pimedal ka diabeet.

Tugiliisu – lihtsas keeles info kättesaadavamaks, stabiilne platvorm võiks olla. Koostame 2023 aasta invakomisjoni teemadest omapoolse kokkuvõtte ja saadame oktoobri lõpuks selle TSTA-le, kes koordineerib komisjoni tööd.

Teeme omapoolsed ettepanekud, et koostöö Tallinna Linnavalitsusega oleks veelgi tulemuslikum. Koostame linnavalitsusele ja volikogule pöördumise.

Ettepanekud pöördumisse:

- 1. Komisjoni töö tuua netist tagasi ühisesse ruumi.**
- 2. Kokku leppida koosolekute toimumiseks regulaarne päev ja kellaaeg, näiteks iga kvartali teise kuu teine teisipäev.**
- 3. Määrata komisjoni liikmetele asendusliikmed.**
- 4. Kinnitada komisjoni järgmise aasta tööplaani jooksva aasta viimasel koosolekul, see tähendaks, et teemade korje teha oktoobris.**
- 5. Komisjonil võiks olla ka tegevusaruanne, mingi kokkuvõte.**
- 6. Invakomisjoni tööplaani ja protokollid teha kättesaadavaks linlastele.**

Koostas: Külli Urb

Projekti võrgustikukoordinaator